
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

DETERMINA   2 /2016 del 22.02.2016 

Contratto TELECOM Italia  - fisso e mobile  

 

 

IL DIRETTORE 

Considerato che l’ efficacia e  l’efficienza dell’ Automobile Club Macerata nell’ assolvere i propri compiti 

istituzionali e commerciale  diviene tale quand’ anche assicura un “ Sistema di comunicazione” capace di 

sostenere la rete delle attività attraverso il più rapido e migliore collegamento interno e territoriale tra gli 

amministratori e gli operatori, nello specifico per quanto riguarda la comunicazione telefonica; 

Dato Atto che l’ Automobile Club Macerata in attuazione dei principi di razionalizzazione e di efficacia , ha 

avviato un percorso di riorganizzazione tecnico /operativa , improntato ai principi della flessibilità 

organizzativa, all’ efficienza delle strutture e alla ottimizzazione dei costi; 

Considerato che l’ Ente non è nella possibilità di eliminare la linea ISDN perché comporterebbe la perdita 

del numero utilizzato per il fax e comunque la richiesta di due numeri ( uno per il telefono e uno per il fax ) 

prevede costi maggiori; 

Visto il contratto in essere con Telecom per la telefonia fissa che grazie all’ offerta “ TUTTO” prevede un 

costo a bimestre pari a € 150,00;  

Visto il contratto in essere con Telecom per la telefonia mobile che grazie all’ offerta “ Tim senza problemi “ 

prevede un costo a bimestre pari a € 108,00; 

Dato atto che il presente provvedimento risponde ai principi della legittimità , opportunità e convenienza; 

Visto lo Statuto ACI; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’ Ente; 

Visto  il Regolamento delle Procedure negoziali dell’ Ente 

 

DETERMINA  

 DI mantenere il contratto con Telecom per la telefonia fissa e mobile al costo di : 

 -  per la linea telefonica fissa  € 150,00 al bimestre ; 

 -  per la linea telefonica mobile € 108,00  al bimestre; 

 

 La spesa annuale troverà copertura nel budget di previsione 2016 negli stanziamenti di cui ai 

conti alla voce costi: 

- CP 01.02.0025 spese telefoniche rete fissa; 

- CP.01.02.0026 spese telefoniche rete mobile . 

 

 

             

         F.TO Il Direttore 

                    Giovanna Liberato 

 

Prot.    19/am 


